
Rio Grande do Sul , 03 de Janeiro de 2019     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO X | Nº 2466 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             33

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2019 A 31/12/2019 
DATA DE EMISSÃO: 02/01/2019 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018

Harmonia/RS, 02 de janeiro de 2019.
 

Nota: processo disponível no Portal da Transparência do Site 
Municipal para consulta. 
 

ERNANI JOSÉ FORNECK  
Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

 
Publicado por: 

Everton Luiz Hilgert 
Código Identificador:6DF6D9CD 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 005-2019 
COOPERATIVA DE PEQUENOS AGROPECUARISTAS DE 

IBIRUBÁ LTDA 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Credenciamento para participação do Edital de Chamada 
Pública nº 017-2018, referente à aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, 
durante o primeiro semestre letivo de 2019. 
Vinculado a Chamada Pública nº 017-2018 
Itens: 01,03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 29 
Contratada: COOPERATIVA DE PEQUENOS 
AGROPECUARISTAS DE IBIRUBÁ LTDA 
CNPJ 04.355.355/0001-54 
Valor global: R$ 162.141,25 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:98A8D8FD 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO das Empresas: 
LABORATÓRIO CENTRAL DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA 
- CNPJ 89.707.723/0001-39 e ESATTA LABORATÓRIO DE 
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA  CNPJ 06.866.960/0001-15, para 
prestação de Serviços na área de ANÁLISES CLÍNICAS / Empresa: 
CALEB JAMIN LEMOS MATTOS  CNPJ 31.252.205/0001-98, 
para prestação de serviços na área de PSICOLOGIA, com pagamento 
por procedimento, de acordo com os valores estabelecidos no edital do 
Chamamento Público nº 018-2018, tudo em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 
 

Ibirubá - RS, 02 de janeiro de 2019. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:8A25C34C 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO da Empresa: 
CLÍNICA MÉDICA IBIRUBÁ LTDA - CNPJ 09.287.750/0001-60, 
para prestação de Serviços Técnico-Profissionais, através de 
empresa(s) atuante(s) na Área de Saúde, credenciadas ao SUS, para 

prestar serviços de ANESTESISTA, com atendimento no 
Município de Ibirubá/RS, junto a ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR 
ANNES DIAS, Rua Diniz Dias n.º 309, visando à operacionalização 
da Política de Cofinanciamento da Rede de Atenção ao Parto e 
Nascimento, instituído pela Portaria SES nº 359/2017, para custeio 
profissional, nos procedimentos de partos e cesarianas, mediante 
autorização prévia da Secretaria Municipal de Saúde, com pagamento 
por procedimento, de acordo com os valores estabelecidos no edital do 
Chamamento Público nº 016-2018, tudo em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 02 de janeiro de 2019. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:D9BA3306

GABINETE DO PREFEITO 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 001/2019 

 
Convocação de candidata aprovada no Processo 
Seletivo de Enfermeira. 

  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para o 
conhecimento dos interessados, aprovados no Processo Seletivo de 
Enfermeiro(a), de acordo com Edital de Abertura n.º 073/2018 e o 
Edital n.º 080/2018, que homologa o Resultado Final, e de acordo com 
a Lei Municipal n.º 2.818/2018, que deverá apresentar-se junto ao 
Setor de Pessoal da Prefeitura Municipal, no prazo máximo de 02 
(dois) dias úteis. O não comparecimento será entendido como 
desistência da candidata à nomeação na vaga em que foi aprovada. 
  
Classificação Inscrição NOME DO CANDIDATO PONTOS 

4º 009 NATANA PEREIRA DA ROSA 62 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, em 02 de 
janeiro de 2019. 
  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
  
Registre-se e Publique-se. 
  
VALDIR OLAVO LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:77F36E07

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o Credenciamento para participação do Edital de 
Chamada Pública nº 017-2018, referente à aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, durante o primeiro semestre letivo de 
2019. Itens: 01,03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 29  Empresa: Cooperativa de 
Pequenos Agropecuaristas de Ibirubá Ltda  CNPJ 04.355.355/0001-
54, pelo valor total de R$ 162.141,25 (cento e sessenta e dois mil, 
cento e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos). 
  
Ibirubá - RS, 02 de janeiro de 2019. 
  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 


